Provecta nox erat, et Neroni per violentiam trahebatur, cum ingreditur Paris, solitus alioquin id temporis lusus principis intendere, sed tunc conpositus ad maestitiam, expositoque indicii ordine ita audientem exterret, ut non tantum matrem Plautumque interficere, sed Burrum etiam demovere praefectura destinaret tamquam Agrippinæ gratia proiectum et vicem reddentem. Fabius Rusticus auctor est, scriptos esse ad Caecinam Tuscum codicillos, mandata ei praetorianum cohortium cura, sed ope Senecæ dignationem Burro retentam; Plinius et Cluvius nihil dubitatum de fide praefecti referunt; sane Fabius inclinat ad laudes Senecæ, cuius amicitia floruit. Nos, consensum auctorum secuturi, quae diversa prodiderint, sub nominibus ipsorum trademus. Nero trepidus et interficiendae 25 matris avidus non prius differri potuit, quam Burrus necem eius promitteret, si facinoris coargueretur; sed cui-

4) *Rub. Plautum*] S. af Julia, Tibers Sønnedatter, der først var gift med Germanicus's Søn Nero og derpaa med den af Tiber særdeles yndede Rub. Blandus. — 7) *Domitiae*] Søster til Dom. Lepida. — 9) *infensa aemul.*] fordi Passienus Crispus, der var gift med D., havde forstødt denne for at ægte A., da hun var bleven Enke efter Gn. Domitius.

21) *Plinius*] havde skrevet en udførlig Roms Historie, som er tabt. Det samme gjælder om Fab. Rusticus's og Cluvius's Arbejder. — 26) *differri*] «bringes til at finde sig i Opsættelse». —

cumque, nedum parenti defensionem tribuendam; nec accusatores adesse, sed vocem unius ex inimica domo adferri; reputaret tenebras et vigilatam convivio noctem omniaque temeritati et inscitiae propiora. Sic lenito principis metu et luce orta itur ad Agrippinam, ut nosceret obiecta dissolveretque vel poenam lueret. Burrus iis mandatis Seneca coram fungebatur; aderant et ex libertis arbitri sermonis. Deinde a Burro, postquam crima et auctores exposuit, minaciter actum. Et Agrippina ferociae memor «Non miror» inquit «Silanam, numquam edito partu, matrum affectus ignotos habere; neque enim perinde a parentibus liberi quam ab invidica adulteri mutantur. Nec si Iturius et Calvisius adesis omnibus fortunis novissimam suscipienda accusationis operam anui rependunt, ideo aut mihi infamia parricidii aut Caesari conscientia subeunda est. Nam Domitia inimicitis gratias agerem, si benevolentia mecum in Neronem meum certaret. Baiarum suarum piscinas extollebat, cum meis consiliis adoptio et proconsulare ius et designatio consulatus et cetera apiscendo imperio praepararentur. Nunc per concubinum Atimetum et histrionem Paridem quasi scena fabulas conponit. Aut exsistat, qui cohortes in urbe temptatas, qui provinciarum fidem labefactatam, denique servos vel libertos ad scelus corruptos arguat! Vivere ego Britannico potiente rerum poteram? Ac si Plautus aut quis alius rem publicam iudicaturus obtinuerit, desunt scilicet mihi accusatores, qui non verba inpatientia caritatis aliquando incauta, sed ea crima obiciant, quibus nisi a filio absolviri non possim». Conmotis, qui aderant, ultroque spiritus eius mitigantibus, conloquium filii exposcit, ubi nihil pro innocentia, quasi diffideret, nec de beneficiis, quasi expre-